
 

 

 

 

Anuncio de formalización del contrato para la organ ización, gestión y desarrollo 
del Programa de Escolarización Complementaria duran te el curso 2015/2016  

 
 

1.- Entidad adjudicadora. 
 

a)  Organismo: Mancomunidad de Debagoiena. 
b)  Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. 
c)  Nº de expediente: 04/2015 servicios. 
d)  Dirección de Internet del perfil del contratante: www.debagoiena.eus.  

 
2.- Objeto del contrato. 
 

a)  Tipo: contrato de servicios. 
b)  Descripción del objeto: la organización, gestión y desarrollo del Programa de 

Escolarización Complementaria durante el curso 2015/2016 
c)  Medio de publicación del anuncio de licitación: en el Boletín Oficial de 

Gipuzkoa y en el perfil del contratante. 
d)  Fecha de publicación del anuncio de licitación: 2 de junio de 2015. 

 
3.- Tramitación y procedimiento: 
 
 a) Tramitación ordinaria. 

b) Procedimiento abierto.  
 
4.- Valor estimado del contrato: 147.600 €, IVA excluido. 
 
5.- Presupuesto base de licitación: Importe neto: 73.800 €/año. Importe total: 73.800 
€/año. 
 
6.- Formalización del contrato: 
 

a)  Fecha de adjudicación: 28 de julio de 2015. 
b)  Fecha de formalización del contrato: 1 de septiembre de 2015. 
c)  Contratista: ARIZMENDI KOOP. ELKARTEA 
d)  Importe de adjudicación: Importe neto: 72.500 €. Importe total: 72.500 €. 
e)  Ventajas de la oferta adjudicataria: proposición única. 
 

 En Arrasate, a 2 de septiembre de 2015.- El Presidente. 


